
Година LIX
Број 17/2023

Бачка Паланка
17. октобар 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

221

На основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 14/2022), 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 39.  седници, дана 16. октобра  
2023. доноси

ОДЛУКУ
о  потврђивању  мандата 

1. Потврђује се мандат одбор-
нику Скупштине општине 
Бачка Паланка са Изборне 
листе „ЗАЈЕДНО ЗА БАЧКУ 
ПАЛАНКУ“ ПОКРЕТ СО-
ЦИЈАЛИСТА – СТРАНКА 
ВОЈВОЂАНСКИХ СЛОВАКА 
– Саша Борковић, Пеђа Вуле-
тић (ПС-СВС)  и то:

АЛЕКСАНДРУ СТЕВАНОВИЋУ  
из Бачке Паланке,

2. Мандат одборника почиње да-
ном потврђивања и траје до ис-
тека мандата одборника коме 
је престао мандат.

  Ово Решење објавити на веб- пре-
зентацији Републичке изборне комисије 
и у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Чланом 72  Закона о локалним 
изборима предвиђен је начин попуња-
вања упражњеног одборничког места. 

Ставом 3. и 4. предвиђено је да 
мандат новог одборника почиње од дана 
кад му је Скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати 
најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао ман-
дат.

 На основу изнетог, потврђује се 
мандат новом одборнику, Александру 
Стевановићу из Бачке Паланке, те је 
Скупштина донела одлуку као у диспо-
зитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке подносилац прогла-
шене изборне листе која је освојила ман-
дате, одборник и кандитат за одборника  
на изборној листи са које је изабран нови 
одборник, могу поднети жалбу Вишем 
суду у Новом Саду у року од седам дана 
од дана доношења ове Одлуке. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-35/2023
16. октобра 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

222

На основу члана 40. став 1.тачка 6. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-



1358 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

бени лист Општине Бачка Паланка“ , 
број 9/2019 и 15/2023) и члана 7. Одлуке 
о Октобарској награди Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 4/98 и 4/02), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
39. седници, одржаној 16.октобра 2023. 
године, донела је

О Д Л У К У
о додели Октобарске награде 

Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину

Члан 1.

 Октобарска награда Општине Ба-
чка Паланка за 2023. годину додељује се:

I

1. Oпштинском ватрогасном са-
везу из Бачке Паланке 

2. Водопривредном друштву 
„Дунав“ АД из Бачке Паланке

3. Чегар електро ДОО из Бачке 
Паланке

За добро организован и успешно 
изведен рад приликом ванредне ситу-
ације,     брзом и ефикасном уклањању 
штетних последица 

Награда се додељује у виду пла-
кете.

II

1.  Јелени Којић из Бачке Палан-
ке – за постигнуте резултате 
у области друштвених  делат-
ности.

2. Јасни Капелан из Бачке Палан-
ке – за постигнуте резултате у 
области образовања.

3. Татјани Хаџиалић из Бачке 
Паланке – за постигнуте ре-

зултате у области музичког 
образовања.

Награда се додељује у виду златне 
значке.

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-17-2/2023
16. oктобра 2023. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

223

На основу члана 29. став 1. тачка 
6., члана 80. став 2. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ван-
редним си туацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 87/2018), члана 3. Уредбе о једи-
ницама цивилне заштите, намени, зада-
цима, мобилиза цији и начину употребе 
(„Службени гласник РС“, бр. 84/2020), 
Одлуке о личној и материјалној фор-
мацији јединица цивилне заштите које 
образују јединице локалне самоуправе 
(број: Инт. 01- 4682/21 од 05.05.2021. 
године) и члана 40. тачка 16. Стату та 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист oпштине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на 39. седници одржа ној дана 
16. октобра 2023. године, донела је 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1359  

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА 

ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ОПШТЕ НАМЕНЕ И 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1. 

Овом одлуком се уређује фор-
мирање, организација, опре мање, оспо-
собљавање и функционисање јединица 
цивилне заштите опште намене и Спе-
цијализоване јединице цивилне заштите 
за узбуњивање на територији општине 
Бачка Паланка (у даљем тексту: једи-
нице цивилне заштите). 

Члан 2. 

Јединице цивилне заштите 
опште намене, намењене су за учество-
вање у гашењу пожара на отвореном, за 
изградњу и ојачавање заштитних насипа 
и црпљење воде, за рашчишћа вање из 
рушевина, за предузимање активности 
при еваку ацији, збрињавању и заштити 
живота и здравља угрожених људи, 
животиња, материјалних и културних 
добара и животне средине, као и за преду-
зимање превентивних мера од настан ка 
опасности, а по процени Општинског 
штаба за ванредне ситуације oпштине 
Бачка Паланка. 

Јединице цивилне заштите могу се 
ангажовати самостално или у садејству 
са другим снагама заштите и спасавања. 

Јединице цивилне заштите могу 
се ангажовати у следећим ситуацијама: 

1. када се прогласи ванредна си-
туација; 

2. у случају ванредног догађаја; 

3. када постоји непосредна опас-
ност од настанка елемен тарне 
непогоде и техничко-техно-
лошке несреће; 

4. у случају проглашења ванред-
ног и ратног стања; 

5. у циљу обуке и увежбавања за 
спровођење мобилизације. 

Члан 3. 

Послове јединица цивилне заш-
тите опште намене на територији 
општине Бачка Паланка врше добро-
вољна ватрогасна друштва формирана 
на територији општине Бачка Паланка 
и са истима се склапа уго вор којим се 
дефинише однос у смислу обавезности 
њихо вог учешћа у заштити и спасавању 
људи и материјалних добара у ванред-
ним ситуацијама, као и обавезности 
oпштине Бачка Паланка да делом финан-
сира њихово опремање и обучавање. 

Формацијски састав добровољ-
них ватрагосних друштава је такав да 
морају да имају, заједно, најмање 20 при-
падника, обу чених и опремљених, а све 
у складу са Законом о смањењењу ризика 
од катастрофа и управљања ванредним 
ситуацијама.

Члан 4.

У складу са Одлуком о личној 
и материјалној формацији је диница 
цивилне заштите које образују једи-
нице локалне само управе (Број: Инт. 
01-4682/21 од 05.05.2021. године), на 
терито рији општине Бачка Паланка 
формира се Специјализована јединица 
цивилне заштите за узбуњивање – 1 ( 
један ) Вод за узбуњи вање, који у свом 
саставу има 3 ( три ) Одељења за упра-
вљање сиренама са по 8 ( осам ) Тимова 
за узбуњивање и Тим за пријем и пренос 
сигнала. 



1360 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Укупан број сирена на територији 
општине Бачка Паланка је 24 ( двадесет 
четири). 

Јединица се формира, организује, 
опрема и оспособљава за узбуњивање 
и ангажовање за укључивање јавних 
сирена у случају елементар них непо-
года и других несрећа, у случају да не 
постоји или није исправан систем за 
даљинско управљање сирена, на предлог 
Општинског штаба за ванредне ситу-
ације oпштине Бачка Паланка. 

На основу степена угрожености 
територије општине Бачка Паланка од 
елементарних непогода и других несрећа 
и утврђеним критеријумима на основу 
опасности које су препознате у Процени 
ризика од катастрофа, Процени војних 
и невојних изазова, ризика и претњи 
по безбедност земље и Плана заштите 
и спасавања у ванредним ситуацијама 
образује се једна јединица.

       Мобилизацијско место Спе-
цијализоване јединице цивилне заштите 
за узбуњивање је Бачка Паланка. 

Извршилац мобилизације је пред-
седник Општине, а заме ник извршиоца 
мобилизације је заменик председника 
Општи не. 

Време трајања мобилизације је 24 
часа. 

Члан 5.

Јединице цивилне заштите 
попуњавају се војним обвезни цима, 
грађанима који нису војни обвезници 
и добровољцима у складу са Законом о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљању ванредним ситуацијама, Законом 
о војној, радној и ма теријалној обавези и 
подзаконским актима донетим на основу 
Закона о војној, радној и материјалној 
обавези. 

Члан 6. 

Након формирања јединице и њене 
попуне, извршиће се обука и опремање 
одговарајућом опремом и материјално - 
техничким средствима у складу са зако-
ном и другим прописима.

Члан 7.

Специјализована јединица 
цивилне заштите за узбуњивање и једи-
нице цивилне заштите опште намене 
опремају се одгова рајућом опремом и 
материјално-техничким средствима која 
су неопходна за личну, узајамну и колек-
тивну заштиту њених при падника и за 
спровођење мера цивилне заштите. 

Члан 8. 

Припадници јединица цивилне 
заштите опште намене и Специјали-
зоване јединице цивилне заштите за 
узбуњивање обучавају се и оспособља-
вају за извршавање мера цивилне заш-
тите. 

Обуку и оспособљавање орга-
низује и спроводи на длежни орган 
oпштине Бачка Паланка, а средства за 
финансирање система за узбуњивање, 
извршења активности у вези организа-
ције, обучавања и опремања јединице, 
накнаде за ангажовање на задацима 
цивилне заштите и накнаде зараде коју 
обрачунава и исплаћује послодавац за 
лица из радног односа која су позвана 
на извршење задатака цивилне заштите, 
обезбеђују се у Буџету Општине Бачка 
Паланка.

Члан 9. 

Ангажованим припадницима 
јединица цивилне заштите из даје се 
потврда о ангажовању на задацима 
цивилне заштите, која садржи податке 
о времену почетка и завршетка ангажо-
вања припадника на основу које се 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1361  

врши исплата накнаде за ангажовање 
незапослених, односно рефундација 
трошкова ис плаћене зараде послодавцу 
запослених припадника цивилне заш-
тите, у складу са законом. 

Члан 10. 

Специјализована јединица 
цивилне заштите за узбуњивање се, у 
случају ванредне ситуације, ангажује 
на основу наређења Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Бачка 
Паланка.

Председник општине или лице 
које он овласти обавештава Министар-
ство унутрашњих послова – Сектор за 
ванредне ситуације - Управу за ванредне 
ситуације о донетој наредби за мобили-
зацију јединице.

Члан 11. 

Доношењем ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о образо вању Специја-
лизоване јединице цивилне заштите за 
узбуњивање („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ бр. 37/2021).

Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-82-1/2023
Дана: 16. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

224

На основу члана 32. став 1. тачка 
6. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана 13. став 1. тачка 3. и члана 14. став 
1. тачка 5. Закона о енергетској ефикас-
ности и рационалној употреби енергије 
(„Службени гласник РС“, број 40/21) 
и члана 40. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број: 9/2019, 15/2023), 
Скупштина Општине Бачка Паланка 
на својој 39. седници одржаној дана 16. 
октобра 2023. године донела је

ОДЛУКУ
О УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА 
ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏМЕНТА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Предмет

 Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се оквир, 
обухват, мере, активности и рокови за 
спровођење активности неопходних 
за успостављање система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка и 
уређује се структура задужених и одго-
ворних лица за реализацију циљева енер-
гетског менаџмента, као и одговорности, 
координација и процедуре за управљање 
потрошњом енергије, а у циљу стварања 
услова за ефикасно коришћење енергије 
и унапређење енергетске ефикасности 
јавних објеката/објеката јавне потрошње 
на територији општине Бачка Паланка, у 
складу са законом.

Значење израза



1362 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Члан 2.

Изрази употребљени у овој 
Одлуци имају следеће значење:

1) Брзо променљиви енергетски 
подаци су подаци о потрошњи и 
трошковима енергије, енергената 
и воде;

2) Годишњи извештај о остваривању 
циљева уштеде енергије (у даљем 
тексту: Годишњи извештај) је из-
вештај којим обвезник система 
енергетског менаџмента извешта-
ва министарство надлежно за по-
слове енергетике о спроведеним 
мерама и активностима и степену 
реализације циљева дефинисаних 
програмом и планом енергетске 
ефикасности;

3) Енергетска трошковна целина 
(ЕТЦ) је објекат или његов део за 
који је могуће мерити потрошњу 
енергије, енергената и воде, као и 
дефинисати параметре који утичу 
на ту потрошњу;

4) Енергетски менаџер је физичко 
лице које има лиценцу енергет-
ског менаџера, именовано од стра-
не обвезника система енергетског 
менаџмента да прати и бележи 
начине коришћења и количине 
употребљене енергије, предлаже 
мере енергетске ефикасности и 
обавља друге послове утврђене 
Законом;

5) Енергија јесте електрична, 
топлотна и енергенти који се на-
лазе у продаји: природни гас, теч-
ни нафтни гас, угаљ, уље за ло-
жење и друга горива за грејање и 
хлађење;

6) Ефикасно коришћење енергије 
је коришћење енергије за квали-
тетно обављање одговарајућих 
активности и пружање услуга на 
начин којим се постиже минимал-
на потрошња енергије, у оквиру 
техничких могућности савреме-

них постројења, опреме и уређаја;
7) Елаборат о енергетској ефикас-

ности енергетских објеката је ела-
борат у којем се на основу про-
писаних метода документовано 
израчунава, односно процењује 
степен енергетске ефикасности 
енергетских објеката;

8) ИСЕМ је информациони систем 
за праћење и анализу потрошње 
енергије и воде у јавним објекти-
ма који служи за потребе система 
енергетског менаџмента и којим 
управља министарство надлежно 
за послове енергетике;

9) Јавна зграда је зграда у јавној 
својини;

10) Јавни објекти/објекти су зграде 
и други објекти, укључујући и 
објекте јавног осветљења, чесме, 
фонтане и др., за које трошкове за 
енергију или воду сносе корисни-
ци јавних средстава;

11) Корисници јавних средстава су 
директни и индиректни корисни-
ци буџетских средстава, корисни-
ци средстава организација за оба-
везно социјално осигурање и јав-
на предузећа основана од стране 
Републике Србије, односно локал-
не власти, правна лица основана 
од стране тих јавних предузећа, 
правна лица над којима Републи-
ка Србија, односно локална власт 
има директну или индиректну 
контролу над више од 50% капи-
тала или више од 50% гласова у 
управном одбору, друга правна 
лица у којима јавна средства чине 
више од 50% укупних прихода 
остварених у претходној послов-
ној години, као и јавне агенције и 
организације на које се примењују 
прописи о јавним агенцијама;

12) Корисник објекта је правно лице 
које непосредно користи објекат и 
које добија средства за финанси-
рање трошкова објекта од матич-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1363  

ног корисника;
13) Корисник на нивоу објекта је фи-

зичко лице које има овлашћење за 
унос података у ИСЕМ о конкрет-
ном објекту или о више објеката, 
односно о једној или више ЕТЦ;

14) Крајњи купац је физичко или 
правно лице или предузетник које 
купује енергију за сопствене пот-
ребе;

15) Матични корисник објекта је ко-
рисник јавних средстава који фи-
нансира трошкове енергије и воде 
у објекту, као и трошкове текућег 
и/или инвестиционог одржавања 
и који је унутар организационе 
структуре ИСЕМ надређен ко-
риснику објекта;

16) Мере енергетске ефикасности су 
радње које доводе до проверљи-
вог и мерљивог или процењеног 
повећања енергетске ефикас-
ности и предузимају се као ре-
зултат мере политике енергетске 
ефикасности; мером енергетске 
ефикасности сматра се и про-
изводња електричне односно 
топлотне енергије коришћењем 
обновљивих извора енергије, под 
условом да се произведена елек-
трична енергија, односно топлот-
на енергија користи на месту про-
изводње;

17) Мере политике енергетске ефи-
касности су регулаторни, финан-
сијски, фискални или инструмен-
ти информативног карактера које 
утврђују органи и друга тела, као 
и друге јавне службе ради ства-
рања оквира подршке или подсти-
цаја за учеснике на тржишту, да 
пружају и набављају енергетске 
услуге и примењују друге мере 
енергетске ефикасности;

18) Обвезници система енергетског 
менаџмента, подразумевамо об-
везнике система из јавног сектора 
– органи државне управе и други 

органи Републике Србије, орга-
ни аутономне покрајине, органи 
јединица локалне самоуправе са 
више од 20.000 становника, као 
и друге јавне службе које користе 
објекте у јавној својини;

19) Објекти јавне намене су објекти 
намењени за јавно коришћење и 
могу бити објекти јавне намене у 
јавној својини по основу посеб-
них закона (објекти за потребе 
државних органа, органа терито-
ријалне аутономије и локалне са-
моуправе) и остали објекти јавне 
намене који могу бити у свим об-
лицима својине (болнице, домо-
ви здравља, објекти образовања, 
спортски и рекреативни објекти, 
објекти културе, поште и други 
објекти);

20) Објекти јавне потрошње су 
објекти у надлежности једини-
це локалне самоуправе који су 
у општој употреби, јавно осве-
тљење и други објекти за које је-
диница локалне самоуправе сноси 
трошкове потрошње енергије, од-
носно енергената;

21) Организовано управљање енер-
гијом – управљање потрошњом 
енергије јесте интегрисани 
приступ чији је циљ да утиче на 
смањење укупне потрошње при-
марне енергије и врши утицај на 
животну средину кроз праћење 
потрошње енергије и применом 
мера за повећање енергетске ефи-
касности;

22) План енергетске ефикасности је 
плански документ са мерама и 
активностима којима обвезник 
система енергетског менаџмен-
та планира да спроведе програм 
енергетске ефикасности;

23) Побољшање енергетске ефикас-
ности је смањење потрошње енер-
гије за исти обим и квалитет оба-
вљених производних активности 



1364 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

и пружених услуга, или повећање 
обима и квалитета обављених 
производних активности и пру-
жених услуга уз исту потрошњу 
енергије, које се остварује приме-
ном мера ефикасног коришћења 
енергије;

24) Програм енергетске ефикасности 
је плански документ који доно-
си јединица локалне самоуправе, 
односно други обвезник система 
енергетског менаџмента о плани-
раном начину остваривања и ве-
личини планираног циља уштеде 
енергије, за период од најмање 
три године;

25) СЕМИС је информациони систем 
за праћење спровођења система 
енергетског менаџмента којим уп-
равља министарство надлежно за 
послове енергетике;

26) Споро променљиви енергетски 
подаци су мерачи, бројила, доба-
вљачи и сл.
Систем енергетског менаџмента 

Општине Бачка Паланка

Члан 3.

Систем енергетског менаџмента 
јесте систем организованог управљања 
енергијом који обухвата најшири скуп 
регулаторних, организационих, под-
стицајних, техничких и других мера 
и активности, као и организованог 
праћења и анализе обављања енергет-
ских делатности и потрошње енергије, 
које у оквирима својих овлашћења пла-
нирају и спроводе органи Општине 
Бачка Паланка и други обвезници сис-
тема енергетског менаџмента, у складу 
са законом и овом одлуком.

Општина Бачка Паланка извр-
шава обавезе у погледу спровођења сис-
тема енергетског менаџмента и за јавна 
предузећа, установе и организације чији 
је оснивач.

Циљ Система енергетског менаџ-
мента Општине Бачка Паланка

Члан 3а.

Циљ Система енергетског менаџ-
мента Општине Бачка Паланка јесте 
усклађивање локалне енергетске поли-
тике са националним планским и стра-
тешким циљевим и приоритетима у 
остваривању следећих циљева:

1. Смањење потрошње енергије, 
односно трошкова енергије 
који се подмирују из општин-
ског буџета, уз достизање и 
одржавање одговарајућег ква-
литета  комфора у јавним згра-
дама,

2. Употреба обновљивих извора 
енергије, уз максимално ко-
ришћење ресурса са сопствене 
територије,

3. Стварање услова да различи-
том броју корисника сектора 
јавних зграда буду доступни и 
приступачни различити енер-
генти,

4. Смањење негативног утицаја 
на животну средину, како ус-
лед коришћења енергије тако и 
услед осталих делатности. 

Члан 4.

Општина Бачка Паланка, преко 
својих органа, као обвезник система 
енергетског менаџмента, дужна је да, у 
складу са законом:

1. прати и анализира све видове 
своје потрошње и води о тој 
потрошњи редовну и тачну 
евиденцију;

2. утврђује циљеве енергетске 
ефикасности у оквиру својих 
послова и доноси и на захтев 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1365  

доставља Министарству ру-
дарства и енергетике планска 
акта енергетске ефикасности 
ради постизања уштеде енер-
гије у складу са циљевима 
уштеде које дефинише Влада,

3. именује потребан број енер-
гетских менаџера,

4. обавештава Министарство ру-
дарства и енергетике о лицу 
које је именовано за енергет-
ског менаџера и о лицу овла-
шћеном да поред енергетског 
менаџера потписује Годишњи 
извештај,

5. доноси интерни акт којим ће 
бити уређена структура за-
дужених и одговорних лица 
за реализацију циљева енер-
гетског менаџмента, као и од-
говорности, координација и 
процедуре за управљање пот-
рошњом енергије,

6. спроводи мере енергетске ефи-
касности наведене у програму 
и плану из тачке 2. овог члана,

7. доставља Министарству ру-
дарства и енергетике Годишњи 
извештај о остваривању циље-
ва уштеде енергије, садржаних 
у програму из тачке 2. овог 
става,

8. обезбеђује спровођење енер-
гетског прегледа у роковима 
предвиђеним Законом,

9. уноси податке у СЕМИС,

10. редовно и благовремено обез-
беђује енергетском менаџеру 
приступ подацима који су му 
потребни за рад,

11. предузима и друге активности 
и мере у складу са Законом.

Општина Бачка Паланка дужна 
је да на захтев Одељења за привреду 

Општинске управе Општине Бачка 
Паланка, надлежног за прикупљање и 
анализу података о начину коришћења 
енергије, а преко надлежног Одељења 
за финансије и буџет Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, достави листу 
објеката и/или делова објеката односно 
листу крајњих корисника објеката и/или 
делова објеката за које Општина Бачка 
Паланка сноси трошкове потрошње 
енергије, енергената и/или воде.

Општина Бачка Паланка дужна 
је да редовно, а најмање једном месечно, 
уноси у ИСЕМ податке о потрошњи 
енергије и воде у јавним објектима који 
су у њеној надлежности осим ако је 
предвиђено да податке о мерењу, потро-
шњи и трошковима за испоручену елек-
тричну енергију, топлотну енергију, при-
родни гас и/или воду у јавним зградама 
односно у јавном осветљењу и другим 
објектима уносе лица која испостављају 
рачуне односно снабдевају крајње купце 
електричниом енергијом, топлотном 
енергијом, природним гасом и водом.

Општина Бачка Паланка дужна 
је да именује лице из редова стално 
запослених за унос података о потрошњи 
енергије, енергената и воде у Информа-
циони систем за праћење и анализу пот-
рошње енергије и воде у јавним објек-
тима (ИСЕМ) и о томе извести орган 
Општине Бачка Паланка надлежан за 
послове енергетског менаџмента у циљу 
креирања корисничког налога у ИСЕМ 
бази. Сви корисници ИСЕМ налога 
морају бити оспособљени за рад на рачу-
нару, односно владати стандардним пос-
тупцима коришћења MS Windows и MS 
Office програма, као и прегледа интер-
нет страница. Именовано лице Општине 
Бачка Паланка дужно је да комплетира 
унос података о потрошњи енергије, 
енергената и/или воде за објекте из своје 
надлежности најкасније до 31. јануара 
текуће године за претходну календарску 
годину.



1366 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Општина Бачка Паланка дужна је 
да у својим планским документима пла-
нира активности у области  енергетске 
ефикасности у складу са Стратегијом 
развоја енергетике Републике Србије, 
Програмом којим се утврђују услови, 
начин, динамика и мере за остваривање 
Стратегије, Интегрисаним национал-
ним енергетским и климатским планом, 
Законом о енергетској ефикасности и 
рационалној употреби енергије и зако-
ном којим је уређен плански систем 
Републике Србије.

Општина Бачка Паланка дужна је 
да планира средства за спровођење мера 
дефинисаних програмом и планом енер-
гетске ефикасности.

Општина Бачка Паланка дужна је 
да спроводи енергетски преглед у систе-
му енергетског менаџмента периодично, 
а најмање једном у шест година. Општи-
на Бачка Паланка ће први енергетски 
преглед спровести до 31. децембра 2025. 
године.

Оквир и обухват система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка

Члан 5.

Оквир Система енергетског ме-
наџмента Општине Бачка Паланка одно-
си се на територијалну границу општине 
Бачка Паланка и обухвата енергетске то-
кове унутар граница општине.

У финансијско-рачуноводстве-
ном смислу оквир Система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка се 
односи на енергетске токове за које је 
Општина Бачка Паланка делимично или 
у потпуности финансијски одговорна.

Обухват система енергетског ме-
наџмента Општине Бачка Паланка чине 
делови општинске инфраструктуре и 
општинских делатности/послова над 
којима Општина Бачка Паланка оства-
рује пуну надлежност (објекти јавне на-
мене, објекти које користе јавне службе, 
јавна предузећа, установе и организације 

чији је оснивач Општина Бачка Паланка 
и други објекти у општој употреби у на-
длежности аутономне покрајине одн. је-
динице локалне самоуправе) и сви други 
објекти за које Општина Бачка Паланка 
директно или индиректно сноси трош-
кове потрошње енергије односно енерге-
ната, воде, текућег и/или инвестиционог 
одржавања.

Родна неутралност израза

Члан 6.

Сви појмови употребљени у овој 
одлуци у мушком граматичком роду 
обухватају мушки и женски природни 
род.

Структура система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка

Члан 7.

Систем енергетског менаџмента у 
Општини Бачка Паланка чине:

1. Председник Општине,

2. Скупштина општине,

3. Општинско веће, 

4. Одељење за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка 
Паланка надлежно за послове 
општинског енергетског ме-
наџмента, у оквиру којег је 
запослено лице са лиценцом 
енергетског менаџера за област 
енергетике јавног сектора, 

5. Савет за енергетску ефикас-
ност,

6. Одељење за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка Па-
ланка - Канцеларија за локал-
но-економски развој која је за-
дужена за припрему и праћење 
реализације пројеката и 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1367  

7. други Обвезници систе-
ма енергетског менаџмента 
Општине Бачка Паланка на ни-
воу крајњих корисника објека-
та јавне потрошње на терито-
рији општине Бачка Паланка, 
који су корисници буџетских 
средстава Општине Бачка Па-
ланка, у складу са законом.

Члан 8.

Председник Општине доставља 
Министарству надлежном за послове 
енергетике Годишњи извештај на про-
писаном обрасцу најкасније до 31. марта 
текуће године за претходну годину.

Председник Општине усмерава 
и усклађује рад Општинске управе и 
других обвезника система енергетског 
менаџмента на пословима и активнос-
тима које су усмерене ка  прикупљању 
података од значаја за успостављање сис-
тема енергетског менаџмента , остварењу 
циљева уштеда енергије и унапређењу 
енергетске ефикасности;

Члан 9.

Председник Општине, као орган 
извештавања у складу са Законом и 
Статутом, Министарству надлежном за 
послове енергетике на прописаним обра-
сцима доставља податке о реализованим 
пројектима енергетске ефикасности, 
односно спроведеним мерама енергетске 
ефикасности ради праћења остваривања 
циљева енергетске ефикасности утврђе-
них стратешким и планским докумен-
тима републичких органа.

Орган извештавања, у складу са 
Законом и припадајућим Правилником, 
доставља податке о пројектима које 
финансира или већим делом суфинан-
сира средствима из буџета.

Уколико пројекат енергетске ефи-
касности обухвата примену више мера 
енергетске ефикасности, орган извешта-
вања о свакој примењеној мери доставља 
податке посебно.

Ако се пројекат енергетске ефи-
касности финансира средствима обез-
беђеним на основу међународног уговора 
(споразума о кредиту, донацији и сл.) 
у целини или већим делом, о пројекту 
извештава орган извештавања коме је 
додељена надлежност за спровођење 
пројекта.

Ако пројекат енергетске ефи-
касности спроводи јавно предузеће, о 
пројекту извештава орган извештавања 
у чијој је надлежности јавно предузеће.

Орган извештавања доставља 
Министарству надлежном за послове 
енергетике податке појединачно за сваки 
пројекат о коме извештава у року од два 
месеца од завршетка пројекта.

Орган извештавања се стара да 
се техничка и друга документација на 
основу које се достављају подаци чува у 
периоду који одговара веку трајања спро-
ведене мере енергетске ефикасности, а 
најдуже десет година.

Члан 10.

Министарству надлежном за 
послове енергетике достављају се подаци 
о следећим мерама енергетске ефикас-
ности:

 - замена извора светлости у јав-
ном осветљену,

 - замена или уградња систе-
ма осветљења у новим или 
постојећим стамбеним зграда-
ма,

 - замена или побољшање систе-
ма или уградња новог система 
осветљења или дела компо-
ненти осветљења у новим или 



1368 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

постојећим комерцијалним и 
зградама јавно-услужног сек-
тора,

 - реконструкција топлотне из-
олације одређених делова 
грађевинског омотача (зидови, 
кровови, таванице, темељи и 
сл.) и/или замена прозора у 
постојећим стамбеним, комер-
цијалним и зградама јавно-ус-
лужног сектора,

 - реконструкција грађевинског 
омотача и система за грејање у 
постојећим стамбеним, комер-
цијалним и зградама јавно-ус-
лужног сектора,

 - замена опреме за грејање у 
постојећим стамбеним, комер-
цијалним и зградама јавно-ус-
лужног сектора,

 - увођење нове грађевинске ре-
гулативе за нове стамбене, ко-
мерцијалне и зграде јавно-ус-
лужног сектора,

 - замена или уградња нове опре-
ме за грејање воде у постојећим 
стамбеним, комерцијалним и 
зградама јавно-услужног сек-
тора,

 - прикључак нове или постојеће 
стамбене, комерцијалне и згра-
де јавно-услужног сектора на 
систем даљинског грејања,

 - уградња или замена уређаја 
за климатизацију номинал-
не снаге од 12 кW у новим и 
постојећим стамбеним, комер-
цијалним  и зградама јавно-ус-
лужног сектора,

 - уградња соларног система за 
грејање потрошне санитар-
не воде у новим и постојећим 
стамбеним, комерцијалним и 

зградама јавно-услужног сек-
тора,

 - уштеда примарне енергије из 
постројења за комбиновану 
производњу топлотне и елек-
тричне енергије,

 - замена возног парка,

 - замена постојећих или ин-
сталацијанових уређаја за до-
маћинство,

 - уградња топлотне пумпе,

 - замена постојећег или уградња 
новог централизованог 
расхладног система у зградама 
јавног сектора и сектору ин-
дустрије,

 - замена постојеће или инстала-
ција нове канцеларијске опре-
ме,

 - уградња фотонапонских пане-
ла,

 - и о другим спроведеним мера-
ма ЕЕ. 

Члан 11.

Скупштна Општине доноси Про-
грам енергетске ефикасности Општине 
Бачка Паланка на период од три године.

Програм из става 1. овог члана 
може бити донет и као саставни део дру-
гог планског документа Општине Бачка 
Паланка, у ком случају мора садржати 
све елементе прописане Законом.

Члан 12.

Скупштна Општине, у складу са 
законом, доноси План енергетске ефи-
касности Општине Бачка Паланка.

План енергетске ефикасности 
садржи нарочито: мере енергетске ефи-
касности и активности којима се оства-
рује ефикасно коришћење енергије, 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1369  

носиоце и рокове за спровођење пла-
нираних активности, очекиване резул-
тате за сваку од мера, односно актив-
ности, финансијске инструменте (изворе 
и начин обезбеђивања) предвиђене за 
спровођење планираних мера и извештај 
о реализацији претходног плана енергет-
ске ефикасности.

План из става 1. овог члана доноси 
се на период од једне године.

Члан 13.

Општинско веће образује Савет за 
енергетску ефикасност Општине Бачка 
Паланка.

Општинско веће, на предлог 
Одељења за привреду Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, а по прибавље-
ном мишљењу Савета за енергетску ефи-
касност, утврђује:

1. предлоге Програма и Пла-
на енергетске ефикасности 
Општине Бачка Паланка;

2. предлоге Годишњих извештаја;

3. предлоге мера које доприносе 
повећању енергетске ефикас-
ности и рационалној употреби 
енергије;

4. и доноси

5. акте од значаја за успоста-
вљање и функционисање 
система организованог упра-
вљања потрошњом енергије, 
остваривање циљева уштеде 
енергије и унапређење енер-
гетске ефикасности, као и дру-
гих послова у складу са зако-
ном.

Члан 14.

Одељење за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка (у 
даљем тексту: Одељење) у оквиру којег 

је запослено лице које обавља послове 
из области енергетике јавног сектора је 
надлежни орган за послове општинског 
енергетског менаџмента. 

Енергетски менаџер је физичко 
лице које има лиценцу енергетског 
менаџера за област енергетике јавног 
сектора, издату од стране надлежног 
министарства за послове енергетике у 
складу са Законом и које је одговарајућим 
актом Обвезника система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка, а у 
складу са актом о унутрашњем уређењу 
и систематизацији, распоређено на радно 
место енергетски менаџер за обављање 
следећих послова:

1. прикупљање и анализа подата-
ка о начину коришћења енер-
гије,

2. организовање и учествовање 
у припреми програма и плана 
енергетске ефикасности,

3. предлагање мера енергетске 
ефикасности и учествовање у 
њиховој реализацији,

4. припремање Годишњег из-
вештаја,

5. предузимање других актив-
ности и мера енергетске ефи-
касности.

Енергетски менаџер обвезника 
система који су корисници јавних сред-
става, уноси податке о остваривању 
циљева енергетске ефикасности, спро-
веденим мерама и оствареним уште-
дама енергије у информациони систем за 
праћење и проверу остварених уштеда 
финалне енергије, којим управља 
министарство надлежно за послове енер-
гетике (MVP-monitoring and verifikation 
platform). 

Министарство надлежно за 
послове енергетике администрира 
корисничке налоге енергетског менаџера 
у ИСЕМ и СЕМИС бази.



1370 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Функције енергетског менаџера 
унутар система и ИСЕМ базе су следеће:

1. Управља корисницима ИСЕМ 
на нивоу објеката, односно 
енергетских трошковних цен-
тара за које је надлежан,

2. Дефинише објекте, односно 
енергетске трошковне целине 
за које је надлежан (дефинише 
објекте и енергетске трошков-
не целине, дефинише мераче и 
бројила, итд.);

3. Делимично врши тзв. гео-ад-
министрацију (уноси врсте 
објеката, уноси матичне ко-
риснике и кориснике објеката, 
итд.);

4. Делимично врши тзв. енерго-
администрацију (уноси доба-
вљаче, уноси податке о енер-
гетским системима објеката, 
итд.);

5. Комуницира са енергетским 
администратором, односно ло-
калним доносиоцем одлука у 
вези са свим питањима од зна-
чаја за функционисање објека-
та за које је доносилац одлука 
надлежан;

6. Креира различите извештаје за 
потребе корисника ИСЕМ на 
вишим хијерхијским нивоима;

7. Комуницира са администрато-
рима система и надлежнима за 
систем енергетског менаџмен-
та о питањима у вези са радом 
у ИСЕМ.

Параметре за приступ систему 
енергетском менаџеру додељује админи-
стратор система.

Енергетском менаџеру, по пот-
реби, у раду помажу правна лица, друга 
лица запослена у органима, организа-
цијама и установама Општине Бачка 

Паланка и појединци ангажовани по 
потреби, у складу са законом и другим 
прописима.

Енергетски менаџер непосредно 
сарађује са Саветом за енергетску ефи-
касност Општине Бачка Паланка.

Енергетски менаџер Општине 
Бачка Паланка одржава комуникацију 
са запосленима у јавним комуналним 
предузећима и јавним зградама у вези са 
питањима енергије.

Енергетски менаџер идентификује 
потребе за обуком и врши обуке у вези са 
енергетским менаџментом запослених у 
јавним објектима, јавним комуналним 
предузећима и осталим системима који 
спадају у објекте јавне потрошње.

У свом раду енергетски менаџер 
може организовати јавне консултације 
са стручњацима, заинтересованом јавно-
шћу и грађанима.

Члан 15.

Савет за енергетску ефикасност 
Општине Бачка Паланка (у даљем тексту: 
Савет) је саветодавно стручно тело које 
доприноси пословима унапређења енер-
гетске ефикасности и стварања делот-
ворног система енергетског менаџмента 
у Општини Бачка Паланка.

Савета за енергетску ефикасност 
обавља следеће послове: 

 - учествује у припреми и изради 
Програма и Плана енергетске 
ефикасности Општине Бачка 
Паланка и прикупљању пода-
така од значаја за израду стра-
тешких и планских докумена-
та из области енергетске ефи-
касности, у складу са законом 
и овом одлуком,

 - разматра и даје мишљење на 
предлоге мера за унапређење 
енергетске ефикасности обје-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1371  

ката јавне потрошње из обух-
вата система енергетског ме-
наџмента Општине Бачка 
Паланка ради остваривања 
циљева утврђених прописима 
у области енергетске ефикас-
ности и рационалне употребе 
енергије Републике Србије и 
Општине Бачка Паланка,

 - разматра и даје мишљење на 
предлоге мера и финансијских 
инструмената за унапређење 
енергетске ефикасности у про-
цесу израде буџета Општине 
Бачка Паланка;

 - разматра акте од значаја за 
енергетску ефикасност и ра-
ционалну употребу енергије 
на територији општине Бачка 
Паланка;

 - предузима и друге активности 
и мере прописане законом и 
овом одлуком.

Члан 16.

Општинско веће именује чла-
нове Савета за енергетску ефикасност 
Општине Бачка Паланка на период од 4 
(четири) године.

Савет је састављен од 9 (девет) 
чланова.

Радом Савета председава члан 
Општинског већа задужен за област 
енергетике, енергетске ефикасности и/
или заштите животне средине или члан 
Савета, овлашћен од стране председника 
Савета.

У раду Савета учествују и енер-
гетски менаџер као и руководилац 
Одељења за привреду Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, органа надлеж-
ног за послове енергетског менаџмента.

Савет доноси Пословник о раду.

Пословником о раду уређује се 
начин рада Савета, поступак усвајања и 
врста аката која израђује Савет.

Савет о свом раду извештава 
Општиско веће по потреби, а најмање 
једанпут у години.

Рад Савета је јаван.

У раду Савета по потреби учест-
вују и друга лица запослена у Општин-
ској управи Општине Бачка Паланка, 
јавним предузећима, установама и орга-
низацијама које је основала Општина 
Бачка Паланка.

У свом раду Савет може организо-
вати јавне консултације са стручњацима, 
заинтереованом јавношћу и грађанима.

Члан 17.

Oбвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка 
на нивоу крајњег корисника објекта су 
лица која користе објекте и/или делове 
објеката у јавној својини на територији 
општине Бачка Паланка.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка на 
нивоу крајњег корисника објекта су лица 
односно корисници јавних средстава 
буџета Општине Бачка Паланка, крајњи 
корисници објеката јавне потрошње на 
територији обвезника система енергет-
ског менаџмента односно крајњи купци 
на чију адресу снабдевачи достављају 
рачуне са подацима о мерењу, потрошњи 
и трошковима за испоручену електричну 
енергију, топлотну енергију, природни 
гас и воду у јавним зградама које су у 
њиховој надлежности, односно у јавном 
осветљењу.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка на 
нивоу крајњег корисника објекта дужни 
су да редовно, а најмање једном месечно, 
уносе у ИСЕМ податке о потрошњи 



1372 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

енергије и воде у јавним зградама које 
су у њиховој надлежности осим ако је 
предвиђено да податке о мерењу, потро-
шњи и трошковима за испоручену елек-
тричну енергију, топлотну енергију, при-
родни гас и/или воду у јавним зградама 
односно у јавном осветљењу уносе лица 
која испостављају рачуне односно снаб-
девају крајње купце електричниом енер-
гијом, топлотном енергијом, природним 
гасом и водом.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка на 
нивоу крајњег корисника објекта дужни 
су да именују лице из редова стално 
запослених за унос података о потрошњи 
енергије, енергената и воде у Информа-
циони систем за праћење и анализу пот-
рошње енергије и воде у јавним објек-
тима (ИСЕМ) и о томе известе орган 
Општине Бачка Паланка надлежан за 
послове енергетског менаџмента у циљу 
администрирања ИСЕМ налога. 

Одељење за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка, као 
орган надлежан за послове енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка, 
сваком Обвезнику система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка 
додељује кориснички ИСЕМ налог, у 
хијерархијском нивоу – корисник на 
нивоу објекта, на име лица именованог 
испред надлежног органа Обвезника сис-
тема енергетског менаџмента Општине 
Бачка Паланка за унос података о пот-
рошњи енергије, енергената и воде у 
ИСЕМ.

Именовано лице Обвезника сис-
тема енергетског менаџмента Општине 
Бачка Паланка, путем корисничког 
налога на нивоу корисника објекта, заду-
жено је за унос података о једном или 
више објеката.

Именовано лице на нивоу крајњих 
корисника објеката дужно је да компле-
тира унос података о потрошњи енергије, 
енергената и/или воде за објекте из своје 

надлежности најкасније до 31. јануара 
текуће године за претходну календарску 
годину.

Именовано лице Обвезника сис-
тема енергетског менаџмента Општине 
Бачка Паланка на нивоу крајњег 
корисника објекта, дужно је да похађа 
обуку за коришћење и рад у Информа-
ционом систему за енергетски менаџ-
мент (ИСЕМ).

Функције ИСЕМ корисника на 
нивоу објекта су следеће:

Врши унос споро променљивих 
података о објектима, односно енер-
гетским трошковним целинама за које 
је надлежан (општи подаци, конструк-
циони подаци, подаци о енергетским 
системима у објекту, документи, итд.);

1. Врши унос брзо променљивих 
података који се односе на пот-
рошњу енергије, енергената 
и воде у објектима, односно 
енергетским трошковним це-
линама за које је надлежан);

2. Врши једноставније анализе 
унетих података;

3. Креира једноставније из-
вештаје;

4. Комуницира са локалним 
енергетским менаџером о пи-
тањима у вези са радом у ИС-
ЕМ.

Параметре за приступ систему 
кориснику на нивоу објекта додељује 
енергетски менаџер или администратор 
система на нивоу надлежног министар-
ства.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка 
дужни су да на захтев органа надлежног 
за извештавање о реализованим мерама 
ЕЕ – председника Општине, Савета 
за енергетску ефикасност и органа 
Општине Бачка Паланка надлежног за 
послове енергетског менаџмента доставе 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1373  

и друге податке неопходне за испуњење 
обавеза прописаних овом Одлуком и 
Законом.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка на 
нивоу крајњег корисника објекта дужни 
су да обезбеде приступ, прикупљање, 
коришћење и проверу података и инфор-
мација из њихове надлежности и несме-
тан ток података кроз ИСЕМ.

Обвезници система енергетског 
менаџмента Општине Бачка Паланка на 
нивоу крајњег корисника објекта одго-
ворни су за тачност и веродостојност 
података и информација из своје надлеж-
ности, које уносе у ИСЕМ.

Члан 18.

Одељење за привреду – Канцела-
рија за локално-економски развој, као 
организациона јединица Обвезника сис-
тема енергетског менаџмента - Општине 
Бачка Паланка задужена за припремање, 
управљање, спровођење и извештавање о 
пројектима, дужна је да органу надлеж-
ном за извештавање о реализованим 
мерама ЕЕ – председнику Општине као 
и Органу Општинске управе Општине 
Бачка Паланка надлежном за послове 
енергетског менаџмента у року од 15 
дана од дана завршетка пројекта дос-
тави све релевантне податке о пројекту: 
назив и адресу објекта на коме се мера 
енергетске ефикасности спроводи, 
податке о власнику објекта, назив проје-
кта, назив крајњег корисника пројекта, 
назив субјекта, које финансира пројекат, 
назив спроведене мере енергетске ефи-
касности, кратак опис мере енергетске 
ефикасности, време извођења радова 
(почетак и крај), вредност инвестиције, 
као и податке о стању објекта, опреме и/
или техничког система, односно грађе-
винског елемента на коме се мера ЕЕ 
спроводи а који се односи на ситуацију 

пре и после спровођења мере енергетске 
ефикасности.

Организациона јединица Обвез-
ника система енергетског менаџмента 
- Општине Бачка Паланка задужена за 
припремање, управљање, спровођење и 
извештавање о пројектима дужна је да, 
на захтев органа надлежног за извешта-
вање о реализованим пројектима и 
мерама енергетске ефикасности, Савета 
за енергетску ефикасност Општине 
Бачка Паланка и/или органа надлежног 
за послове енергетског менаџмента, дос-
тави и друге податке из своје надлеж-
ности.

Прелазне и завршне одредбе

Члан 19.

Рок за успостављање система 
енергетског менаџмента односно име-
новање лица задужених испред сва-
ког крајњег корисника објекта у јавној 
својини на територији општине Бачка 
Паланка  за прикупљање и унос пода-
така о потрошњи енергије, енергената и 
воде у ИСЕМ и утврђивање листе обје-
ката односно корисника објеката у јавној 
својини је 30 (тридесет) дана од ступања 
на снагу ове одлуке.

Члан 20.

Надзор над спровођењем ове 
одлуке вршиће Одељење за привреду 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Члан 21.

Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



1374 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ: II-501-34/2023
ДАНА: 16. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

225

На основу члан 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 113/2017, 50/2018, 46/2021 – одлука 
УС, 51/2021 – одлука УС, 53/2021-одлука 
УС, 66/2021,130/2021,43/2023- одлука 
УС и 62/2023) , члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014- други закон, 101/2016 - 
други закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) 
и на основу члана 40. став 1. тачка 6. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број  
9/2019 и 15/2023), Скупштина oпштине 
Бачка Паланка, на својој 39. седници 
одржаној дана 16. октобра 2023. године,  
донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 

ПРУЖАЊУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ ЗА 

СВАКО РОЂЕНО ДЕТЕ

Члан 1.

У Одлуци о пружању финан-
сијске помоћи породици за свако рођено 

дете („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број  1/2020)  члан 3. мења се 
и гласи:

„Финансијска помоћ из члана 1. 
ове Одлуке додељује се породици једно-
кратно у износу од  25.000,00 динара“.

Члан 2.

У свему осталом одредбе Одлуке о 
пружању финансијске помоћи породици 
за свако рођено дете („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 1/2020)  
остају на снази.

Члан 3.

Ова  Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-56-3/2023
ДАНА:16. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА       

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

226

На основу члана 32. тачка 9.Закона 
о локалној самоуправи ("Служ-бени гла-
сник Републике Србије" број 129/2007, 
8 3/2014 - др. закон, 101/2016-др. закон 
и 47/2018 и 111/2021- др. закон),члана 39. 
Законa о култури („Службени гласник 
Републике Србије“ број 72/2009,13/2016, 
30/2016-испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 
и 76/2023), члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023) Скупштина општине БачкаПа-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1375  

ланка, на својој 39 седници, одржаној 
дана 16. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о престанку дужности директора 

Установе : „Куктурни центар 
Бачка Паланка“ Бачка Паланка 

I

ОЉИ НАЂ, професору српске 
књижевности и језика престаје дужност 
директора Установе: „Културни цен-
тар Бачка Паланка“ Бачка Паланка,због 
истека мандата накоји је именована.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 119-37/2023
16. октобра 2023. Године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

227

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, бр.129/2007 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др.закони 
47/2018 и 111/2022) члана 35. став 9. 
Закона о култури ("Службени гласник 
Републике Србије", бр. 72/2009, 13/2016 и 
30/2016 -испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 
76/2023), члана 40. став 1. тачка 13. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-

бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019 и 15/2023) и члана 14. Одлуке 
о оснивању Установе:Културни цен-
тар Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 29/2011, 
27/2012 и 24/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 39. седници, 
одржаној дана 16. октобра 2023.године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању директора Установе: 

"Културни центар Бачка Паланка" 
Бачка Паланка

I

Именује се ОЉА НАЂ, професор 
српске књижевности и језика из Бачке 
Паланке, за директора Установе "Кул-
турни центар Бачка Паланка" у Бачкој 
Паланци, на мандатни период од четири 
године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-38/2023
16.октобра 2023. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.



1376 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

228

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања ("Службени гласник 
Републике Србије", бр 88/2017, 27/2018 - 
други закон, 27/2018 (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 39. седници, одржаној 
дана   16. октобра 2023. године, донела је 

    РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова  
Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“ Бачка 

Паланка

I

Разрешавају се АЈДЕР ДАЛИ-
БОРКА и ГАШИЋ ИВАНА дужности 
чланa Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.

II

Именују се ЛАЗАР РАДОШ и 
КЕЊАЛО ЛАТИНКА за чланове Школ-
ског одбора Средње стручне школе „Др 
Радивој Увлаић“ Бачка Паланка, из реда 
родитеља.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-39/2023
16. октобра 2023. године

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

229

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања ("Службени гласник 
Републике Србије", бр 88/2017, 27/2018 - 
други закон, 27/2018 (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 16. седници, одржаној 
дана   16. октобра 2023. године, донела је 

    РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 
Школског одбора Основне школе 

„Десанка Максимовић“  
Бачка Паланка

I

Разрешава се БРАНИСЛАВА 
МЕРЊИК дужности чланa Школског 
одбора Основне школе „Десанка Макси-
мовић“ Бачка Паланка, из реда родитеља.

II

Именује се ЂУРО КАРАНОВИЋ 
за члана Школског одбора Основне 
школе „Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1377  

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-40/2023
16. октобра 2023. године

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

230

На основу члана 121. Закона о 
основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник РС“, број 
88/2017,27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020 
и 129/2021), члана 3. Правилника о 
Општинском савету родитеља („Слубени 
лист РС“, број 72/2018), члана 40. став 
1. тачка 6. („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
Скупштина општине Бачка Паланка 
на својој 39. седници одржаној дана 16. 
октобра 2023. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 

САВЕТА РОДИТЕЉА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

I

Образује се локални Савет роди-
теља Општине Бачка Паланка (у даљем 
тексту: Савет). Савет чине по два пред-
ставника савета родитеља сваке основне 
и средње школе и ппредшколских уста-
нова на територији Општине Бачка 
Паланка. 

II

У Савет именују се:

Представници ПУ „Младост“ Бачка 
Паланка:

Зорица Кнежевић, члан

Вучковић Биљана, заменик члана

Представници ПУ „Различак“ Бачка 
Паланка:

Моња Кубуровић, члан

Ивана Марић, заменик члана

Представници ПУ „Лотус“ Бачка 
Паланка:

Александра Баћиш, члан

Станислава Милановић, замениј члана

Представници ОШ „Десанка Максимо-
вић“ Бачка Паланка

Данијела Зељковић, члан

Драгана Нинковић, заменик члана

Представници ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка

Владимир Милаковић, члан

Бојан Довичин, заменик члана

Представници ОШ “Свети Сава“ Бачка 
Паланка

Драгана Станимировић, члан

Јелена Драшко, заменик члана

Представници ОШ „ Херој Пинки“ 
Бачка Паланка

Силвија Томичић, члан

Мирјана Кајтез, заменик члана



1378 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Представници ШОМО „Стеван 
Христић“ Бачка Паланка

Зорица Кнежевић, члан

Бранислава Видерман Кнежевић, заме-
ник члана

Представници ОШ „Здравко Челар“ 
Челарево

Петар Влајић, члан

Маја Грбић, заменик члана

Представници ОШ „Браћа Новаков“ 
Силбаш

Горан Игић, члан

Милана Гајић, заменик члана

Представници ОШ „15. октобар“ Пив-
нице

Сања Филиповић, члан

Кристина Фунћик, заменик члана

Представници ОШ „Бранко Ћопић“ 
Младеново

Бранислава Спремо, члан

Радмила Копања, заменик члана

Представници ОШ „Жарко Зрењанин“ 
Обровац

Ивана Вигљиновић, члан

Драгана Влаисављевић, заменик члана

Преставници ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра-Нова Гајдобра

Мирослава Михић, члан

Биљана Барзут, заменик члана

Представници ОШ „Милета Протић“ 
Товаришево

Маја Јовановић, члан

Слађана Остојић, заменик члана

Представници Гимназије „20. Октобар“ 
Бачка Паланка

Наташа Мрђан, члан

Бранислава Грубор, заменик члана

Представници Техничке школе „9. мај“ 
Бачка Паланка

Јелена Црњански, члан

Драгана Јовин, заменик члана

Представници Средње стручне школе 
„Др Радивој Увалић“ Бачка Паланка

Сандра Гвозденовић, члан

Дина Вјештица, заменик члана

III

Задатак Савета је да:

1. Даје мишљење, иницира ак-
ције, предлаже мере за ос-
тавривање права детета, 
унапређивање образовања, 
васпитања и безбедности деце, 
односно ученика у општини:

2. Учествује у утврђивању 
општинских планова и програ-
ма која су од значаја за оства-
ривање образовања и васпи-
тања и безбедности деце;

3. Прати и разматра могућности 
за унапређивање једнаког 
приступа, доступности и мо-
гућности образовања и васпи-
тања за децу, односно ученике, 
спречавање социјалне искљу-
чености деце односно учени-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1379  

ка из угрожених и осетљивих 
група на територији општине;

4. Пружа подршку савету ро-
дитеља свих установа на те-
риторији општине у вези са 
питањима из њихове надлеж-
ности;

5. Заступа интересе деце и уче-
ника општиине у ситуацијама 
које су од значај за унапређи-
вање њиховог образовања, вас-
питања, безбедности и добро-
бити на територији општине;

6. Сарађује са организацијама 
које делују у области образо-
вања и васпитања, заштите 
здравља, социјалне заштите, 
културе, заштите и унапређења 
права детета и људских права;

7. Обавља и друге послове у вези 
са образовањем и васпитањем 
на територији општине;

IV

Савет о свом раду сачињава  полу-
годишњи извештај и доставља га устано-
вама за које је именован и Скупштини 
општине.

Чланови Савета обављају послове 
из своје надлежности без накнаде.

V

Мандат Савета траје до 31. августа 
2024. године.

VI

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 119-36/2023
16. октобра 2023. године  

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

231

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 8. став 1. тачка 
7. Одлуке о оснивању Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 14/2018), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 39. седници, одржаној 
дана 16. октобра 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
давању сагласности на Годишњи 
план рада Предшколске установе 

„Младост“ Бачка Паланка за 
радну 2023/2024. годину

I

Даје се сагласност на Годишњи 
план рада Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка за радну 2023/2024. 
годину, који је донео Управни одбор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка на седници одржаној дана 
15. септембра 2023. године Одлуком 
под бројем  896, а на који је позитивно 
мишљење дао Савет родитеља, Одлуком 
под бројем 887 од 15. септембра 2023. 
године.



1380 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-60-8/2023
Датум: 16. октобра 2023. године
Бачка Паланка

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

232

На основу чланова 15. 16. и 17. 
Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 18/2010, 101/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон и 
10/2019) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 
15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 39. седници, одржаној 
дана 16. октобра 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Анекс предшколског програма 
Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка за радну 2023/2024. 

годину

I

Даје се сагласност на Анекс 
предшколског програма Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка за 
радну 2023/2024. годину, који је донео 
Управни одбор Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка, на сед-
ници одржаној дана 15. септембра 2023. 

године Oдкуком под бројем 897, а на који 
је позитивно мишљење дао Савет роди-
теља Одлуком под бројем 887 од 15. сеп-
тембра 2023. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-60-9/2023
Датум: 16. октобра 2023. године
Бачка Паланка

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

233

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени 
лист Општине Бачка Паланка", бр. 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 39. седници, одржаној 
дана 16. октобра 2023. године, донела је 
следећи

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о стању 
безбедности ученика у школама 

и Предшколској установи 
"Младост" у Општини Бачка 

Паланка за школску 2022/2023. 
годину

I

Прихвата се Извештај о стању без-
бедности ученика у школама и Предш-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1381  

колској установи "Младост" у Општини 
Бачка Паланка за школску 2022/2023. 
годину, под бројем: IV-04-61-1/2023-98 
од 11. септембра 2023. године, који је 
сачинило Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, а на коју је позитивно 
мишљење дао Савет за јавну безбедност 
Општине Бачка Паланка под бр. III-21-
1/2023-2 дана 26. септембра 2023. године. 

II

Овај закључак објавити у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-61-4/2023
Дана: 16. октобра 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

234
На основу члана 40. тачка 65. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", брoj 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општи-
не Бачка Паланка на својој 39. седници, 
одржаној дана 16. октобра 2023. године, 
доноси

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 

Предшколске установе "Младост" 
Бачка Паланка за радну 2022/2023. 

годину

I

 Прихвата се Извештај о раду 
Предшколске установе "Младост" Бачка 
Паланка за радну 2022/2023. годину, који 
је Управни одбор ове установе усвојио 
одлуком бр. 895 дана 18. септембра 2023. 
године.

II 

Овај закључак објавити у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-60-7/2023
Дана: 16. октобра 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник

Скупштине општине
Милан Чавић, с.р.

235

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана 
67. став 3. Одлуке о месним заједницама 
на територији Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 160. седници 
одржаној дана 11. октобра 2023. године, 
донело је 



1382 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку 

Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и 

финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине Бачка 

Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Обровац“ број 
63/2023 од 02. октобра 2023. године о 
пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка,на период од 
две године, почев од  03. октобра 2023. 
године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-98/2023
Дана: 11. октобра 2023 године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

236

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 

члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 11.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије VII за  процену штете 
настале на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о 
образовању Комисије VII за процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број 
I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године, 
те се за чланове Комисије уместо Aнне 
Фекетеове именује Душанка Бучко.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1383  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-18-2
Дана: 11.09.2023. године
Бачка Паланка 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

237

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 11.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије XXI 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Образује се Комисија XXI за 
процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Тодор Чулић, за члана 

 - Радослав Попин, за члана   

 - Милица Тувић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у 
складу са Законом о обнови након 
елементарне и друге непогоде („Сл. 
гласник РС», бр. 112/2015), Упутством о 
јединственој методологији за процену 
штете од елементарних непогода 
(„Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и другим 
позитивним прописима процени штету 
(сва оштећења) насталу на стамбеним 
објектима на територији Општине Бачка 
Паланка проузроковану јаким олујним 
невременом праћеним јаком кишом и 
атмосферским  пражњењем на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године, изврши категоризацију 
штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, 
констатује губитке изазване штетама, да 
одговарајући стручни коментар стања 
објекта односно оштећења на истом, 
сачини фотодокументацију и о свему 
напред наведеном попуни записник о 
процени штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, 
обављаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.



1384 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-35
Дана: 11.09.2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

238

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 11.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије XX 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  

I

Образује се Комисија XX за 
процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

У Комисију се именују:

 - Слободан Маџаревић, за члана,

 - Аурела Шимудварац Лучи, за 
члана, 

 - Зоран Јовановић, за члана,   

III

Задатак Комисије је да у 
складу са Законом о обнови након 
елементарне и друге непогоде („Сл. 
гласник РС», бр. 112/2015), Упутством о 
јединственој методологији за процену 
штете од елементарних непогода 
(„Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и другим 
позитивним прописима процени штету 
(сва оштећења) насталу на стамбеним 
објектима на територији Општине Бачка 
Паланка проузроковану јаким олујним 
невременом праћеним јаком кишом и 
атмосферским  пражњењем на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године, изврши категоризацију 
штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, 
констатује губитке изазване штетама, да 
одговарајући стручни коментар стања 
објекта односно оштећења на истом, 
сачини фотодокументацију и о свему 
напред наведеном попуни записник о 
процени штете за стамбене објекте.  

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1385  

вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-34
Дана: 11.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

239

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 12.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о 
образовању Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године, пословни број: I-020-
4/2023- 22 од 25.08.2023. године, те се за 
члана Комисије уместо Биљане Медић 
именује Татјана Буха.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023- 22 од 25.08.2023. 
године остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2023- 22-1
Дана: 12.09.2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 



1386 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

240

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 14.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије XX за  процену штете 

настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 

невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. 

јула 2023. године  

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије XX за процену штете 
настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број: 
I-020-4/2023-34 од 11.09.2023.године,  
те се за члана Комисије уместо Зорана 
Јовановића именује Милица Јаковљевић.

II

У свему осталом Решење пословни 
број: I-020-4/2023-34 од 11.09.2023.године 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења  и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-34-1
Дана: 14.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

241

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XIX за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1387  

I

Престаје са радом Комисија XIX 
за процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

Разрешавају се:

 - Радомир Вукомановић, 
дужности члана,

 - Срећко Мијаиловић, дужности 
члана, 

 - Александра Рудић, дужности 
члана,   

Комисије XIX за процену штете 
настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-32-1
Дана: 21.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

242

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XII за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Престаје са радом Комисија XII 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.   

II

Разрешавају се :

 - Милкица Петржљан, 
запослена у Општини Бачка 
Паланка, дужности члана, 

 - Милица Тувић, запослена 
у Општини Бачка Паланка, 
дужности члана, 

 - Предраг Вујић, запослен у 
Граду Зрењанину, дужности 
члана,    



1388 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

 - Звонко Ракић, запослен у 
Граду Зрењанину, дужности 
члана,   

Комисије XII за  процену штете 
настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.   

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-25-1
Дана: 21.09.2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

243

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.9.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XVI за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  

I

Престаје са радом Комисија XVI 
за процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

Разрешавају се:

 - Рамиз Реџеповић, из Новог 
Пазара, дужности члана,

 - Љубо Васић, из Новог Пазара, 
дужности члана, 

 - Иван Милановић, из Новог 
Пазара, дужности члана, 

 - Весна Велемир, помоћник 
Председника општине Бачка 
Паланка, дужности члана, 

  Комисије XVI за процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1389  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-29-1
Дана: 21.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

244

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.9.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XIV за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  

I

Престаје са радом Комисија XIV 
за процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

Разрешавају се:

 - Нокић Митхат, из Новог 
Пазара, дужности члана,

 - Есад Лотинац, из Новог 
Пазара, дужности члана, 

 - Будимир Глишовић, из Новог 
Пазара, дужности члана, 

 - Мануела Козомора, запослена 
у Општини Бачка Паланка, 
дужности члана,

Комисије XIV за процену штете 
настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-27-1
Дана: 21.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

245

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 



1390 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.9.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XV за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  

I

Престаје са радом Комисија XV 
за процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

Разрешавају се:

 - Мерсад Углић, из Новог 
Пазара, дужности члана,

 - Вељко Сретковић, из Новог 
Пазара, дужности члана, 

 - Никола Филиповић, из Новог 
Пазара, дужности члана, 

 - Милица Бјелић, запослена 
у Општини Бачка Паланка, 
дужности члана,   

Комисије XV за процену штете 
настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-28-1
Дана: 21.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

246

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 21.9.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о престанку рада Комисије 

XVIII за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1391  

I

Престаје са радом Комисија XVIII 
за процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

II

Разрешавају се:

 - Слободан Ђоровић, из Рашке, 
дужности члана,

 - Драган Пурић, из Краљева, 
дужности члана, 

 - Мирјана Антић, запослена 
у Општини Бачка Паланка, 
дужности члана,   

Комисије XVIII за процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-31-1
Дана: 21.09.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

 

247

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60. став 1. тачка 7, 16 и 20, и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), полазећи 
од Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 25.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о 
образовању Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године, пословни број: I-020-
4/2023- 22 од 25.08.2023. године, те се 
за члана Комисије уместо Татјанe Бухe 
именује Биљанa Медић.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023- 22 од 25.08.2023. 
године остаје на снази.



1392 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2023- 22-2
Дана: 25.09.2023. године
Бачка Паланка 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

248

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 02.10.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије VII за  процену штете 

настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 

невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. 

јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије VII за процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број 
I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године, те 
се Младен Лучић и Мирјана Јагодић раз-
решавају дужности чланова Комисије и 
и уместо њих за чланове Комисије име-
нују Никола Лалић и Ана Срдић.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-18-3
Дана: 02.10.2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

249

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1393  

бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 16.10.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије XXII 

за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Образује се Комисија XXII за процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невреме-
ном на територији Општине Бачка Па-
ланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:
 - Анна Фекетеова, за члана 

 - Ана Ивић, за члана   

 - Јасминка Поповић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу са За-
коном о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој ме-
тодологији за процену штете од елемен-
тарних непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 
27/87) и другим позитивним прописима 
процени штету (сва оштећења) насталу 
на стамбеним објектима на територији 
Општине Бачка Паланка проузроковану 
јаким олујним невременом праћеним ја-
ком кишом и атмосферским  пражњењем 
на територији Општине Бачка Паланка 

19. и 21. јула 2023. године, изврши кате-
горизацију штете на објекту, предложи 
мере за унапређење постојећег стања, 
констатује губитке изазване штетама, да 
одговарајући стручни коментар стања 
објекта односно оштећења на истом, са-
чини фотодокументацију и о свему на-
пред наведеном попуни записник о про-
цени штете за стамбене објекте.

IV

Административно-техничке посло-
ве за потребе рада Комисије, обављаће 
Општинска управа Општине Бачка Па-
ланка.

V

Комисија за свој рад одговара Председ-
нику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник
Број: I-020-4/2023-38
Дана: 16.10.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

250

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 



1394 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 11.09.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије VII за  процену штете 

настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 

невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. 

јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије VII за процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број 
I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године, 
те се за чланове Комисије уместо Aнне 
Фекетеове именује Душанка Бучко.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године 
остаје на снази.

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-18-2
Дана: 11.09.2023. године
Бачка Паланка 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 



17. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 17/2023 - страна 1395  

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

221 ОДЛУКA о  потврђивању  мандата . 1357
222 ОДЛУКA о додели Октобарске 
награде Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину .......................................  1358
223 ОДЛУКA О ОБРАЗОВАЊУ 
ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ 
ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ И 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 
УЗБУЊИВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА .........  1359
224 ОДЛУКA О УСПОСТАВЉАЊУ 
СИСТЕМА ЕНЕРГЕТСКОГ 
МЕНАЏМЕНТА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1361
225 ОДЛУКA .О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 
О ПРУЖАЊУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ ЗА СВАКО 
РОЂЕНО ДЕТЕ ......................................  1374
226 РЕШЕЊЕ о престанку дужности 
директора Установе: „Куктурни центар 
Бачка Паланка“ Бачка Паланка  ...........  1375
227 РЕШЕЊЕ о именовању директора 
Установе: "Културни центар Бачка 
Паланка" Бачка Паланка .......................  1375
228 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова  Школског одбора Средње 
стручне школе „Др Радивој Увалић“ 
Бачка Паланка ........................................  1376
229 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка . 1376
230 РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
ЛОКАЛНОГ САВЕТА РОДИТЕЉА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА .........  1377
231 РЕШЕЊЕ давању сагласности на 
Годишњи план рада Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка 
за радну 2023/2024. годину ...................  1379
232 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Анекс предшколског програма 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка за радну 2023/2024. годину ...  1380
233 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о стању безбедности ученика у школама 
и Предшколској установи "Младост" 
у Општини Бачка Паланка за школску 
2022/2023. годину ..................................  1380

234 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Извештаја о раду Предшколске установе 
"Младост" Бачка Паланка за радну 
2022/2023. годину ..................................  1381

235 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка .......................  1382

236 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије VII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године ....................  1382
237 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
XXI за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1383
238 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
XX за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1384
239 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1385
240 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије XX за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1386

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ



1396 страна - Броj 17/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       17. октобар 2023. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

241 РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XIX за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1386
242 РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XII за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1387
243 РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XVI за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1388
244 РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XIV за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1389
245 РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XV за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1390
246  РЕШЕЊЕ о престанку рада Комисије 
XVIII за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године   ..................  1390
247 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1391

248 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије VII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1392
249 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
XXII за  процену штете настале на 
стамбеним објектима проузроковане 
јаким олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1393
250 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије VII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1394


